

Directia educatie, tineret și sport sectorul Ciocana

(denumirea obiectivului)

Lucrari de reparatie capitală în cadrul IET nr.198,
mun. Chisinau, str. Igor Vieru, 5/2

DEVIZ OFERTA № 2-2-1

Lucrari de reparative. Scara 1. Etajul 2 si 3

SRL "Fabianca"

Valoarea de deviz 1 131 895,29 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor despartitori	m2	5,46	55,75 55,42	304,37 302,60
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	18,00	10,49 10,49	188,87 188,87
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, inclusiv teracota	m2	1 487,03	11,82 11,33	17 579,17 16 850,54
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	632,14	11,82 11,33	7 473,21 7 163,44
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	470,93	19,80 19,31	9 326,10 9 091,54
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment, inclusiv teracota	m2	605,91	13,20 12,59	7 998,96 7 629,30
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	58,12	17,63 17,63	1 024,90 1 024,90
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	2,34	17,58 17,58	41,14 41,14

1	2	3	4	5	6	7
9	TrB01A2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (mortar,beton), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	104,35	39,03 39,03	4 073,19 4 073,19
10	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in containere, categoria 3	t	104,35	25,18 25,18	2 627,74 2 627,74
11	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	4,52	29,81 29,81	134,72 134,72
12	TrB22D1C 1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 1-1,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	104,35	15,35 5,04	1 601,32 525,46
13	TsI51A10	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	104,35	4,28 0,00	447,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			52 820,69
		Total Demontari Inclusiv salariu				52 820,69 49 653,44
		2. Hol,Grupa,Dormitor				
		2.1. Pardoseli				
14	TsE01A	Nivelarea manuala a termoizolantului existent	100m2	4,71	247,63 247,63	1 166,35 1 166,35
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	470,93	48,90 29,38	23 029,45 13 835,41
16	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare: grosime 10mm	m2	470,93	84,54 9,82	39 813,32 4 625,09
17	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=5 grosime finala 5mm	m2	-470,93	41,36 4,83	-19 476,57 -2 273,10
18	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min.2mm cu strat de	m2	470,93	174,05 46,17	81 965,90 21 741,30

1	2	3	4	5	6	7
		protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T,antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu prenadez				
		<i>Total</i>	Lei			126 498,45
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				126 498,45 39 095,05
		2.2. Tavane				
19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm,cu grunduirea si chituirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	470,93	128,78 80,16	60 645,26 37 751,18
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	470,93	27,22 23,08	12 819,64 10 870,65
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2	470,93	4,14 1,26	1 947,69 593,04
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)	m2	470,93	29,02 23,08	13 668,16 10 870,65
		<i>Total</i>	Lei			89 080,75
		Total Tavane Inclusiv salariu				89 080,75 60 085,52
		2.3. Pereti				
23	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	818,98	39,27 26,86	32 164,71 21 998,58
24	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	818,98	39,72 27,28	32 528,34 22 342,31

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5 sau se scade la art. CF50) grosime finala 10mm				
25	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC 12,5mm cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	6,04	338,95 153,15	2 047,28 925,02
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	818,98	27,22 23,08	22 294,45 18 904,96
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Caparol Tiefgrund TB" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum vopsea 0.25kg/m2) h=1.60m	m2	478,80	6,02 1,26	2 880,58 602,69
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2	818,98	4,14 1,26	3 387,06 1 031,20
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Latex Hygiene" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2) h=1,60m	m2	478,80	29,73 23,08	14 235,76 11 052,38
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)	m2	340,18	29,02 23,08	9 873,38 7 852,59
		<i>Total</i>	Lei			119 411,56
		Total Pereti Inclusiv salariu				119 411,56 84 709,73
		2.4. Glafuri				
		2.4.1. Glafuri exterioare				

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	167,60	30,64 27,70	5 134,47 4 642,30
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	33,52	13,74 5,03	460,45 168,72
33	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	33,52	38,97 23,09	1 306,40 773,93
		<i>Total</i>	Lei			6 901,32
		Total Glafuri exterioare Inclusiv salariu				6 901,32 5 584,95
		2.4.2. Glafuri interioare				
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	83,73	126,25 62,37	10 571,11 5 221,91
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	83,73	27,22 23,08	2 279,21 1 932,72
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2	83,73	4,13 1,26	346,20 105,34
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)	m2	83,73	29,02 23,08	2 430,06 1 932,72
		<i>Total</i>	Lei			15 626,58
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				15 626,58 9 192,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			22 527,90
		Total Glafuri Inclusiv salariu				22 527,90 14 777,64
		<i>Total</i>	Lei			357 518,66
		Total Hol,Grupa,Dormitor Inclusiv salariu				357 518,66 198 667,94
		3. Bloc sanitar				
		3.1. Pardoseli				
38	TsE01A	Nivelarea manuala a termoizolantului existent	100m2	0,66	247,36 247,36	163,26 163,26
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,92	48,94 29,38	3 226,21 1 936,49
40	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	65,92	235,10 121,71	15 497,50 8 023,41
		<i>Total</i>	Lei			18 886,97
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				18 886,97 10 123,16
		3.2. Tavane				
41	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm,cu grunduirea si chituirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	65,92	128,78 80,16	8 489,13 5 284,44
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,92	27,22 23,08	1 794,29 1 521,41
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2	65,92	4,14 1,26	272,76 83,10
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	65,92	29,03 23,09	1 913,47 1 521,83

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)				
		<i>Total</i>	Lei			12 469,65
		Total Tavane Inclusiv salariu				12 469,65 8 410,78
		3.3. Pereti				
45	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,21	27 443,86 7 412,71	5 763,21 1 556,67
46	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	16,80	16,01 4,20	268,96 70,50
47	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	2,26	77,77 65,55	175,76 148,15
48	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, stilpi la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 (M200)	m3	0,14	1 251,29 473,64	175,18 66,31
49	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, H=2,1	m2	66,36	1 042,85 46,17	69 203,76 3 063,81
50	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5 hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	9,00	251,45 158,13	2 263,01 1 423,20
51	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	329,46	39,27 26,86	12 938,96 8 849,37

1	2	3	4	5	6	7
52	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5 sau se scade la art. CF50) grosime finala 10mm	m2	329,46	39,72 27,28	13 085,53 8 987,88
53	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	176,16	163,85 69,25	28 864,02 12 199,00
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	153,30	27,22 23,08	4 173,34 3 538,91
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Caparol Tiefgrund TB" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum vopsea 0.25kg/m2) h=1,60m	m2	153,30	6,02 1,26	922,49 193,06
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2	153,30	4,14 1,26	634,13 193,06
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Latex Hygiene" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2) h=1,60m	m2	153,30	29,73 23,08	4 558,14 3 538,91
58	CL20A	Usita de revizie tehnica cu lacat 200x300	buc	4,00	205,99 20,98	823,94 83,94
		<i>Total</i>	Lei			143 850,43
		Total Pereti Inclusiv salariu				143 850,43 43 912,77
		<i>Total</i>	Lei			175 207,05
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				175 207,05 62 446,71
		4. Bucatarie				
		4.1. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
59	TsE01A	Nivelarea manuala a termoizolantului existent	100m2	0,10	247,60 247,60	24,76 24,76
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,46	49,20 29,41	514,65 307,64
61	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	10,46	235,04 121,70	2 458,56 1 272,95
		<i>Total</i>	Lei			2 997,97
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				2 997,97 1 605,35
		4.2. Tavane				
62	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm,cu grunduirea si chituirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	10,46	128,78 80,17	1 347,09 838,56
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,46	27,25 23,11	285,02 241,75
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2	10,46	4,12 1,24	43,11 13,01
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)	m2	10,46	29,01 23,07	303,48 241,33
		<i>Total</i>	Lei			1 978,70
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 978,70 1 334,65

1	2	3	4	5	6	7
		4.3. Pereti				
66	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	13,50	155,11 74,99	2 094,01 1 012,32
67	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	69,06	39,27 26,86	2 712,31 1 855,07
68	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5 sau se scade la art. CF50) grosime finala 10mm	m2	55,56	39,72 27,28	2 206,59 1 515,54
69	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor h=1,6	m2	35,62	226,58 128,01	8 070,94 4 559,62
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,44	27,22 23,08	910,19 771,83
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Caparol Tiefgrund TB" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum vopsea 0.25kg/m2) h	m2	33,44	6,01 1,26	201,06 41,97
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2	33,44	4,13 1,26	138,24 41,97
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	33,44	29,73 23,08	994,13 771,83

1	2	3	4	5	6	7
		manual, cu vopsea "Caparol Latex Hygiene" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)				
74	CL20A	Usita de revizie tehnica cu lacat 200x300	buc	4,00	205,99 20,98	823,94 83,94
		<i>Total</i>	Lei			18 151,41
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 151,41 10 654,09
		<i>Total</i>	Lei			23 128,08
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				23 128,08 13 594,09
		5. Incaperea tehnica				
		5.1. Pardoseli				
75	TsE01A	Nivelarea manuala a termoizolantului existent	100m2	0,14	248,86 248,86	34,84 34,84
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,40	49,09 29,38	706,91 423,06
77	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,40	235,07 121,71	3 385,08 1 752,66
		<i>Total</i>	Lei			4 126,83
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4 126,83 2 210,56
		5.2. Tavane				
78	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm,cu grunduirea si chituirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	14,40	128,76 80,15	1 854,17 1 154,17
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	14,40	27,22 23,08	391,94 332,41

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	14,40	2,58 1,25	37,22 18,05
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,40	31,26 23,08	450,20 332,40
		<i>Total</i>	Lei			2 733,53
		Total Tavane Inclusiv salariu				2 733,53 1 837,03
		5.3. Pereti				
82	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori dinBCA gr.400mm pe adeziv fara placare cu completarea golurilor si paiantelor: pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	0,76	1 255,80 170,64	954,41 129,69
83	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	65,37	39,28 26,86	2 567,46 1 756,02
84	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5 sau se scade la art. CF50) grosime finala 10mm	m2	65,37	39,72 27,28	2 596,40 1 783,31
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,37	27,23 23,09	1 779,85 1 509,24
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	65,37	2,59 1,26	169,34 82,26
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,37	31,26 23,08	2 043,61 1 508,82

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			10 111,07
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 111,07 6 769,34
		<i>Total</i>	Lei			16 971,43
		Total Incaperea tehnica Inclusiv salariu				16 971,43 10 816,93
		6. Casa scarii				
		6.1. Pardoseli				
88	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare: grosime 10mm	m2	49,03	84,54 9,82	4 144,96 481,40
89	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 4 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	49,03	218,31 104,93	10 703,51 5 144,68
90	CI24A	Placarea treptelor cu placi ceramice antiderapanta gr.min 8mm, calit.1, rezist.abraziune cl. PEI 4 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport di mortar adeziv	m2	22,50	281,91 161,80	6 342,96 3 640,48
91	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	76,18	38,20 20,99	2 910,02 1 598,64
		<i>Total</i>	Lei			24 101,45
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				24 101,45 10 865,20
		6.2. Tavane				
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	39,00	199,73 92,33	7 789,40 3 601,02
93	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	45,83	39,69 27,28	1 819,14 1 250,29
94	CF53A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a	m2	45,83	39,72 27,28	1 820,29 1 250,29

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52) k=5				
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,83	27,22 23,08	1 247,39 1 057,64
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2	45,83	4,13 1,25	189,24 57,50
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)	m2	45,83	29,03 23,09	1 330,24 1 058,06
		<i>Total</i>	Lei			14 195,70
		Total Tavane Inclusiv salariu				14 195,70 8 274,80
		6.3. Pereti				
98	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	183,53	39,27 26,86	7 207,97 4 929,80
99	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5 sau se scade la art. CF50) grosime finala 10mm	m2	183,53	39,72 27,28	7 289,31 5 006,60
100	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	183,53	27,22 23,08	4 995,99 4 236,45
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Caparol Tiefgrund TB" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum	m2	170,80	6,02 1,26	1 027,47 214,89

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea 0.25kg/m ²) h=1,60m				
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m ²	183,53	4,14 1,26	759,19 231,25
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Latex Hygiene" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m ²) h=1,60m	m ²	170,80	29,73 23,08	5 078,18 3 942,66
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m ²)	m ²	12,66	29,01 23,07	367,26 292,11
		<i>Total</i>	Lei			26 725,37
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 725,37 18 853,76
		6.4. Consolidare gol ascensor				
105	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m ³	0,64	254,41 230,83	162,82 147,73
106	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m ²	1,92	56,06 41,97	107,63 80,58
107	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	6,00	27,07 18,89	162,40 113,32
108	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, in placi	kg	46,10	14,92 2,65	687,87 122,14
109	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m ³	0,38	1 131,18	429,85

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv			277,21	105,34
		<i>Total</i>	Lei			1 550,57
		Total Consolidare gol ascensor Inklusiv salariu				1 550,57 569,11
		6.5. Balustrade				
110	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	358,05	1,11 1,05	396,89 375,64
111	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada Seria 1.256-1, ОЛ-33д-1 sau analog pentru gradinite	kg	420,81	21,61 8,81	9 092,96 3 708,88
112	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,42	321,48 159,88	135,02 67,15
		<i>Total</i>	Lei			9 624,87
		Total Balustrade Inklusiv salariu				9 624,87 4 151,67
		<i>Total</i>	Lei			76 197,96
		Total Casa scarii Inklusiv salariu				76 197,96 42 714,54
		7. Timplarii				
113	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U1 850x2800(h)- 6buc; U2 1000x2800(h)-4buc; U3 600x2050(h)-8buc;	m2	35,32	1 175,63 34,00	41 523,11 1 200,77
114	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	2,52	1 183,02 38,14	2 981,21 96,11

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U4 1200x2100(h)-1buc;				
115	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m U5 950x2100(h)-8buc	m2	15,96	1 051,07 75,55	16 775,11 1 205,80
116	CK06B	Usi din lemn in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	4,32	951,08 57,90	4 108,68 250,14
		<i>Total</i>	Lei			65 388,11
		Total Timplarii Inclusiv salariu				65 388,11 2 752,82

		Total	Lei	767 231,98
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	85 645,46
		Transportarea materialelor	3 %	11 375,88
		Cheltuieli de regie	7 %	60 497,73
		Total		924 751,05
		Venit	2 %	18 495,02
		Total		943 246,07
		Tva	20 %	188 649,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 131 895,29 380 646,47

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Directia educatie, tineret și sport sectorul Ciocana

(denumirea obiectivului)

Lucrari de reparatie capitală în cadrul IET nr.198,
mun. Chisinau, str. Igor Vieru, 5/2**DEVIZ OFERTA № 2-2-1****Lucrari de reparatie. Scara 1. Etajul 2 si 3****SRL “Fabianca”****Catalog de prețuri unitare**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor despartitori	m2			55,75 55,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	41,97	55,42
	4100126202818	Apa	m3	0,01	9,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	4,00	0,24
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			10,49 10,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	41,97	5,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	41,97	5,04
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, inclusiv teracota	m2			11,82 11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	4,00	0,04
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			11,82 11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	4,00	0,04
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			19,80 19,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	41,97	9,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	41,97	9,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	3,60	0,11
	4100126202818	Apa	m3	0,03	9,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	4,00	0,12
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment, inclusiv teracota	m2			13,20 12,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	41,97	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,05	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	4,00	0,16
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			17,63

1	2	3	4	5	6	7
						17,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	41,97	8,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	41,97	8,82
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			17,58
						17,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	41,97	8,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	41,97	8,79
9	TrB01A2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (mortar,beton), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			39,03
						39,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,93	41,97	39,03
10	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in containere, categoria 3	t			25,18
						25,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,60	41,97	25,18
11	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t			29,81
						29,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,71	41,97	29,81
12	TrB22D1C1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 1-1,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			15,35
						5,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	41,97	5,04
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,04	258,00	10,31
13	TsI51A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			4,28
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	75,00	4,28
		2. Hol,Grupa,Dormitor				
		2.1. Pardoseli				
14	TsE01A	Nivelarea manuala a termoizolantului existent	100m2			247,63
						247,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,90	41,97	247,63
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,90
						29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	580,00	19,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	12,00	0,14
16	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare: grosime 10mm	m2			84,54
						9,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	41,97	9,82
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	4,74	72,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	18,81	1,69
	4100126202818	Apa	m3	0,004	9,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
17	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=5 grosime finala 5mm	m2			41,36
						4,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,023	41,97	4,83
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,53	4,74	36,26
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,004	10,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,02
18	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min.2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T,antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu prenadez	m2			174,05
						46,17

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	41,97	41,97
	2523116716345-3 1	Covor PVC grosime min.2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T,antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese	m2	1,05	95,00	100,75
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	11,00	6,67
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	25,00	2,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	9,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	3,91	0,79
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024	15,60	0,38
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	16,20	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
		2.2. Tavane				
19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm,cu grunduirea si chituirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			128,78 80,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	41,97	80,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	19,89	20,88
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	4,09	3,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,38	14,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	0,74	1,74
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,85	0,64
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	3,91	1,06
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,81	1,65
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,36	2,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,13	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,22 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2			4,14 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303-1 9	Grund "CapaSol"	kg	0,15	18,81	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)	m2			29,02 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800-2 0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Sensitiv"	kg	0,28	18,50	5,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
		2.3. Pereti				
23	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			39,27 26,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	41,97	26,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	1,20	0,37
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	1,30	0,41
24	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			39,72

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5 sau se scade la art. CF50) grosime finala 10mm				27,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,13	41,97	27,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,54	11,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,062	1,20	0,37
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,063	1,30	0,41
25	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC 12,5mm cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			338,95 153,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,649	41,97	153,15
	2662102701000-25	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	4,20	19,85	83,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	4,09	4,69
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,38	14,04
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03	62,35	64,21
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,22	0,74	0,90
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,03	0,85	2,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,971	3,91	3,79
	2430226101017	Grund "Tiefgrund"	kg	0,175	18,81	3,30
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	2,45	3,68
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,69	0,10	1,27
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,43	0,10	2,94
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	1,10	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	5,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	10,00	0,94
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,22 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Caparol Tiefgrund TB" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum vopsea 0.25kg/m2) h=1.60m	m2			6,02 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303-24	Grund "Caparol Tiefgrund TB"	kg	0,25	18,81	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2			4,14 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303-19	Grund "CapaSol"	kg	0,15	18,81	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Latex Hygiene" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2) h=1,60m	m2			29,73 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800-26	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Latex Hygiene"	kg	0,28	21,03	5,89
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca	m2			29,02 23,08

1	2	3	4	5	6	7
		nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800-20	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Sensitiv"	kg	0,28	18,50	5,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
		2.4. Glafuri				
		2.4.1. Glafuri exterioare				
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			30,64 27,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	41,97	18,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	41,97	9,23
	2664102101000-00	Mortar var-ciment M 50-T(pt.informatie)	m3	0,005	580,00	2,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	9,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	4,00	0,00
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,74 5,03
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	41,97	5,03
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	20,84	8,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
33	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			38,97 23,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,09
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,75	21,00	15,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,03
		2.4.2. Glafuri interioare				
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			126,25 62,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	41,97	62,37
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	18,81	5,64
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,91	57,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	9,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	21,00	0,62
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,22 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2			4,13 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303-19	Grund "CapaSol"	kg	0,15	18,81	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)	m2			29,02 23,08

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800-20	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Sensitiv"	kg	0,28	18,50	5,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
		3. Bloc sanitar				
		3.1. Pardoseli				
38	TsE01A	Nivelarea manuala a termoizolantului existent	100m2			247,36 247,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,90	41,97	247,36
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,94 29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	580,00	19,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	12,00	0,14
40	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			235,10 121,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	41,97	109,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	41,97	12,17
	2661112800700-53	Placi sau piscoturi de gresie antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 3 EN ISO 10 545	m2	1,03	95,84	98,72
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	1,85	7,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	3,36	3,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		3.2. Tavane				
41	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm,cu grunduirea si chituirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			128,78 80,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	41,97	80,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	19,89	20,89
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	4,09	3,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,38	14,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	0,74	1,74
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,85	0,64
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	3,91	1,06
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,81	1,65
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,36	2,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,13	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,22 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2			4,14 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303-1	Grund "CapaSol"	kg	0,15	18,81	2,82

1	2	3	4	5	6	7
	9					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)	m2			29,03 23,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,09
	2430116103800-20	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Sensitiv"	kg	0,28	18,50	5,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
		3.3. Pereti				
45	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			27 443,86 7 412,71
	7122050013400	Zidar	h-om	147,68	41,97	6 197,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,93	41,97	1 215,14
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	3,24	16 329,62
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,60	1,36	694,43
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,96	3,65	463,38
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	12,36	28,24
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,00	11,20	1 008,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,78	160,00	441,90
	4100126202818	Apa	m3	1,013	9,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,11	258,00	1 056,57
46	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			16,01 4,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07	41,97	2,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,25
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	11,20	11,48
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,21	0,18
47	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2			77,77 65,55
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,88	41,97	36,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	41,97	28,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,08	75,00	5,97
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,025	17,00	0,45
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,033	14,00	0,43
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	12,00	1,43
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,112	15,00	1,66
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,18	12,00	2,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	4,00	0,09
48	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, stilpi la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 (M200)	m3			1 251,29 473,64
	7123010010200	Betonist	h-om	8,52	41,97	356,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,81	41,97	116,93
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,00	1,36	417,50
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,678	260,00	185,71
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	160,00	125,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31	9,00	2,57
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	62,00	35,43
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	75,00	10,71
49	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, H=2,1	m2			1 042,85 46,17
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,05	41,97	44,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	41,97	2,10
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,00	980,00	980,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,78	2,34

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	45,00	9,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	48,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40	1,85	0,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
50	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5 hidrofulug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			251,45 158,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	41,97	158,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	19,89	20,88
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	4,09	8,49
	2710703520285	Profil de suport	m	4,20	6,38	26,80
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,20	2,36	9,91
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,48	0,74	3,32
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,83	0,85	0,71
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,80	3,91	7,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,81	1,65
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,53	1,36	6,16
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,45	0,13	6,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	10,00	1,38
51	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			39,27 26,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	41,97	26,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	1,20	0,37
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	1,30	0,41
52	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5 sau se scade la art. CF50) grosime finala 10mm	m2			39,72 27,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,13	41,97	27,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,54	11,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,062	1,20	0,37
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,063	1,30	0,41
53	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			163,85 69,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	41,97	69,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	79,20	81,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	1,85	6,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,47	12,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,002	9,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	12,00	0,12
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,22 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,00
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Caparol Tiefgrund TB" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum vopsea 0.25kg/m2) h=1,60m	m2			6,02 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303-24	Grund "Caparol Tiefgrund TB"	kg	0,25	18,81	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de	m2			4,14

1	2	3	4	5	6	7
		calitate				1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303-19	Grund "CapaSol"	kg	0,15	18,81	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Latex Hygiene" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2) h=1,60m	m2			29,73 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800-26	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Latex Hygiene"	kg	0,28	21,03	5,89
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
58	CL20A	Usita de revizie tehnica cu lacat 200x300	buc			205,99 20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-66	Usita de revizie tehnica cu lacat 200x300	buc	1,00	185,00	185,00
		4. Bucatarie				
		4.1. Pardoseli				
59	TsE01A	Nivelarea manuala a termoizolantului existent	100m2			247,60 247,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,90	41,97	247,60
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,20 29,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	580,00	19,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	12,00	0,15
61	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			235,04 121,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	41,97	109,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	41,97	12,16
	2661112800700-53	Placi sau piscoturi de gresie antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 3 EN ISO 10 545	m2	1,03	95,84	98,68
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	1,85	7,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	12,00	3,60
	2010237318700	Distantiери de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	3,36	3,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		4.2. Tavane				
62	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm,cu grunduirea si chituirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			128,78 80,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	41,97	80,17
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	19,89	20,88
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	4,09	3,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,38	14,03
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	0,74	1,74
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,85	0,64
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	3,91	1,06
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,81	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,36	2,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,13	2,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,25 23,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,21
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,00
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2			4,12 1,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,24
	2416586105303-19	Grund "CapaSol"	kg	0,15	18,81	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)	m2			29,01 23,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,07
	2430116103800-20	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Sensitiv"	kg	0,28	18,50	5,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
		4.3. Pereti				
66	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			155,11 74,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	41,97	74,99
	2662102701000-66	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	1,05	19,85	20,85
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	4,09	3,01
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,38	14,04
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,03	32,00	32,97
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	0,74	1,74
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,85	0,64
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	3,91	1,06
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,81	1,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,36	2,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91	0,13	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	10,00	0,42
67	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			39,27 26,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	41,97	26,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	1,20	0,37
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	1,30	0,41
68	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5 sau se scade la art. CF50) grosime finala 10mm	m2			39,72 27,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,13	41,97	27,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,54	11,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,062	1,20	0,37
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,063	1,30	0,41
69	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor h=1,6	m2			226,58 128,01
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,85	41,97	119,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	41,97	8,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	82,60	86,73
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	9,00	0,07
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	1,85	7,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,22 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,00
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Caparol Tiefgrund TB" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum vopsea 0.25kg/m2) h	m2			6,01 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303-24	Grund "Caparol Tiefgrund TB"	kg	0,25	18,81	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2			4,13 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303-19	Grund "CapaSol"	kg	0,15	18,81	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Latex Hygiene" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)	m2			29,73 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800-26	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Latex Hygiene"	kg	0,28	21,03	5,89
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
74	CL20A	Usita de revizie tehnica cu lacat 200x300	buc			205,99 20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-66	Usita de revizie tehnica cu lacat 200x300	buc	1,00	185,00	185,00
		5. Incaperea tehnica				
		5.1. Pardoseli				
75	TsE01A	Nivelarea manuala a termoizolantului existent	100m2			248,86 248,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,90	41,97	248,86
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,09 29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	580,00	19,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	12,00	0,14
77	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			235,07 121,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	41,97	109,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	41,97	12,18
	2661112800700-53	Placi sau piscoturi de gresie antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 3 EN ISO 10 545	m2	1,03	95,84	98,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	1,85	7,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	3,36	3,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		5.2. Tavane				
78	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm,cu grunduirea si chituirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			128,76 80,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	41,97	80,15
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	19,89	20,88
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	4,09	3,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,38	14,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	0,74	1,74
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,85	0,64
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	3,91	1,06
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,81	1,65
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,36	2,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,13	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,22 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,00
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			2,58 1,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,51	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,26 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	18,55	7,42
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
		5.3. Pereti				
82	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori dinBCA gr.400mm pe adeziv fara placare cu completarea golurilor si paiantelor: pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 255,80 170,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,07	41,97	170,64
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,50	3,58	80,55
	1411122201053-82	BCA gr.400mm	m3	1,002	865,00	865,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,007	9,00	0,12
	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg	kg	0,90	12,36	11,05
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,10	23,32	25,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,38	258,00	98,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,42	10,00	4,21
83	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			39,28 26,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	41,97	26,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	1,20	0,37
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	1,30	0,41
84	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5 sau se scade la art. CF50) grosime finala 10mm	m2			39,72 27,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,13	41,97	27,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,54	11,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,062	1,20	0,37
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,063	1,30	0,41
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,23 23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			2,59 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,51	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,26 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	18,55	7,42
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
		6. Casa scarii				
		6.1. Pardoseli				
88	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare: grosime 10mm	m2			84,54 9,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	41,97	9,82
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	4,74	72,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	18,81	1,69
	4100126202818	Apa	m3	0,004	9,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
89	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 4 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			218,31 104,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	41,97	94,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	41,97	10,49
	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie antiderapanta	m2	1,03	95,84	98,71

1	2	3	4	5	6	7
	6	gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 4 EN ISO 10 545				
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	1,85	7,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	3,36	3,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
90	CI24A	Placarea treptelor cu placi ceramice antiderapanta gr.min 8mm, calit.1, rezist.abraziune cl. PEI 4 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport di mortar adeziv	m2			281,91 161,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	41,97	161,80
	2670112202052-8 5	Placi de granit ceramic antiderapanta gr.min 8mm, calit.1, rezist.abraziune cl. PEI 4 EN ISO 10 545	m2	1,02	95,84	97,76
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	2,30	13,34
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	16,70	2,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	12,00	2,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	16,80	0,34
	4100126202818	Apa	m3	0,005	9,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	10,00	3,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	4,00	0,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	21,00	0,15
91	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			38,20 20,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	41,97	16,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	13,30	14,24
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	1,85	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	9,60	1,01
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	2,36	0,71
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
		6.2. Tavane				
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			199,73 92,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	41,97	86,04
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,63	6,52
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	96,00	100,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,00	0,07
93	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			39,69 27,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,65	41,97	27,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	1,20	0,37
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	1,30	0,41
94	CF53A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52) k=5	m2			39,72 27,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,13	41,97	27,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,54	11,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,062	1,20	0,37
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,063	1,30	0,41
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,22 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,19

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,13
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2			4,13 1,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,25
	2416586105303-19	Grund "CapaSol"	kg	0,15	18,81	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)	m2			29,03 23,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,09
	2430116103800-20	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Sensitiv"	kg	0,28	18,50	5,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
		6.3. Pereti				
98	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			39,27 26,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	41,97	26,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	1,20	0,37
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	1,30	0,41
99	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5 sau se scade la art. CF50) grosime finala 10mm	m2			39,72 27,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,13	41,97	27,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,54	11,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,062	1,20	0,37
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,063	1,30	0,41
100	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,22 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,00
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Caparol Tiefgrund TB" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum vopsea 0.25kg/m2) h=1,60m	m2			6,02 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303-24	Grund "Caparol Tiefgrund TB"	kg	0,25	18,81	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "CapaSol" sau analog ca nivel de calitate	m2			4,14 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303-19	Grund "CapaSol"	kg	0,15	18,81	2,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,	m2			29,73 23,08

1	2	3	4	5	6	7
		cu vopsea "Caparol Latex Hygiene" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0,28kg/m2) h=1,60m				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800-2 6	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Latex Hygiene"	kg	0,28	21,03	5,89
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu vopsea "Caparol Sensitiv" sau analog ca nivel de calitate (aplicativ, consum vopsea 0.28kg/m2)	m2			29,01 23,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,07
	2430116103800-2 0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Sensitiv"	kg	0,28	18,50	5,17
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
		6.4. Consolidare gol ascensor				
105	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			254,41 230,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	41,97	167,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	41,97	62,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	9,00	0,42
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	42,00	14,44
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	23,00	7,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	4,00	0,81
106	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			56,06 41,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	41,97	35,63
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,11	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,13	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	2,52	0,76
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	15,00	0,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	17,00	0,53
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	75,00	9,77
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	75,00	1,56
107	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			27,07 18,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,30	41,97	12,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,29
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,40	14,00	5,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	258,00	2,58
108	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, in placi	kg			14,92 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,06	41,97	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	41,97	0,13
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	11,20	11,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,21	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	258,00	0,28
109	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 131,18 277,21
	7123010010200	Betonist	h-om	6,15	41,97	258,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	41,97	18,76
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,00	1,36	424,42

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,746	160,00	122,11
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	260,00	184,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,33	9,00	3,08
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	12,00	3,79
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	68,00	41,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	258,00	74,68
		6.5. Balustrade				
110	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,11 1,05
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	41,97	0,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	41,97	0,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	41,97	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	18,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	11,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	75,00	0,02
111	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada Seria 1.256-1, OJI-33Д-1 sau analog pentru gradinite	kg			21,61 8,81
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	41,97	7,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	41,97	0,42
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00	12,30	12,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,85	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	29,00	0,29
112	IzD04A	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			321,48 159,88
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	41,97	159,88
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,20	29,00	150,52
	2320166200676	White spirit	kg	0,36	31,00	11,07
		7. Timplarii				
113	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U1 850x2800(h)- 6buc; U2 1000x2800(h)-4buc; U3 600x2050(h)-8buc;	m2			1 175,63 34,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	41,97	30,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	41,97	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	1 105,00	1 105,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,78	3,12
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	45,00	22,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	48,00	8,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,10	0,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
114	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U4 1200x2100(h)-1buc;	m2			1 183,02 38,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,81	41,97	33,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	1 105,00	1 105,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,78	3,12
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	45,00	24,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	48,00	9,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,10	0,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
115	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofula si termica a tocului, montate pe	m2			1 051,07 75,55

1	2	3	4	5	6	7
		ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m U5 950x2100(h)-8buc				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	41,97	61,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	41,97	3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	41,97	10,49
	2030112930000-1 15	Usi interioare din MDF	m2	1,00	948,00	948,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	17,00	1,45
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	19,60	8,82
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	78,00	17,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
116	CK06B	Usi din lemn in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2			951,08 57,90
	7422010060100	Timplar	h-om	1,15	41,97	48,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,03	41,97	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	41,97	8,35
	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,00	885,00	885,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,06	17,00	1,02
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,02	19,60	0,41
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,085	78,00	6,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,00	0,07

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Directia educatie, tineret și sport sectorul Ciocana

(denumirea obiectivului)

Lucrari de reparatie capitală în cadrul IET nr.198,
mun. Chisinau, str. Igor Vieru, 5/2

DEVIZ OFERTA № 2-2-1

Lucrari de reparative. Scara 1. Etajul 2 si 3

SRL “Fabianca”

Valoarea de deviz 1 131 895,29 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	289,07	41,97	12 132,26
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	875,66	41,97	36 751,45
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 016,20	41,97	84 619,93
4.	7123010010200	Betonist	h-om	6,09	41,97	255,59
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,95	41,97	165,78
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,03	41,97	211,11
7.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,80	41,97	75,55
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	568,43	41,97	23 857,01
9.	7132010010900	Faianțar	h-om	131,99	41,97	5 539,62
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	751,79	41,97	31 552,61
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	199,20	41,97	8 360,42
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 172,09	41,97	49 192,61
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,02	41,97	168,72
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,60	41,97	67,15
15.	7212030022700	Sudor	h-om	5,64	41,97	236,71
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,16	41,97	300,51
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	79,95	41,97	3 355,50
18.	7422010060100	Timplar	h-om	123,42	41,97	5 179,94
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	208,49	41,97	8 750,32
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	938,76	41,97	39 399,74
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,22	41,97	638,79
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 663,93	41,97	69 835,15
		Total manopera				380 646,47

Materiale:

1.	1411122201053-82	BCA gr.400mm	m3	0,76	865,00	657,40
----	------------------	--------------	----	------	--------	--------

2.	1421102200082	Pietris ciuruuit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,10	260,00	26,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruuit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,27	260,00	70,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,29	160,00	46,40
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,11	160,00	17,60
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,58	160,00	92,80
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	98,98	2,00	197,96
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 546,96	0,01	75,46
9.	2010237318750	Distantieri	buc	16,35	1,21	19,78
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,18	75,00	13,50
11.	2030112930000-115	Usi interioare din MDF	m2	15,96	948,00	15 130,08
12.	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	4,32	885,00	3 823,20
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	37,84	1 105,00	41 813,20
14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	66,36	980,00	65 032,80
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,25	75,00	18,75
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	9,06	2,45	22,20
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	987,84	1,36	1 343,46
18.	2320166200676	White spirit	kg	0,15	31,00	4,65
19.	2320166200729	Parchetin	l	14,13	3,60	50,87
20.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,27	12,00	3,24
21.	2320187315789	Decofrol	kg	0,23	8,00	1,84
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,56	11,00	6,16
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,38	18,00	6,84
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	32,99	45,00	1 484,55
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,97	8,51	101,86
26.	2416586105303-19	Grund "CapaSol"	kg	279,93	18,81	5 265,48
27.	2416586105303-24	Grund "Caparol Tiefgrund TB"	kg	209,09	18,81	3 932,99
28.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,18	29,00	63,22
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	31,91	18,55	591,93
30.	2430116103800-20	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Sensitiv"	kg	288,31	18,50	5 333,73
31.	2430116103800-26	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Latex Hygiene"	kg	234,16	21,03	4 924,38
32.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	25,14	21,00	527,94
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,21	29,00	122,09
34.	24302261000001	Fuga	kg	141,82	12,00	1 701,84
35.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	13,91	20,84	289,88
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	98,98	18,81	1 861,82
37.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	25,12	18,81	472,51
38.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	14,27	25,00	356,75
39.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,00	9,60	76,80
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,51	48,00	552,48
41.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	177,93	3,91	695,70
42.	2430226109080	Diluant preadez	kg	38,05	25,00	951,25
43.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	95,13	3,91	371,96
44.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	142,48	1,85	263,59
45.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	28,00	1,85	51,80

46.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	285,38	11,00	3 139,18
47.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	130,50	2,30	300,15
48.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	17,10	3,58	61,22
49.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	18,30	0,85	15,55
50.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	443,19	0,85	376,71
51.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	475,64	16,20	7 705,37
52.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	0,84	23,32	19,59
53.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	13,91	32,00	445,12
54.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	6,22	62,35	387,82
55.	2523116716345-31	Covor PVC grosime min.2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T,antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese	m2	499,42	95,00	47 444,90
56.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1 399,44	0,74	1 035,58
57.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 058,40	3,24	3 429,22
58.	26511221004022	Ciment M-400	kg	107,23	1,36	145,83
59.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	161,57	1,36	219,73
60.	2652102100737	Var hidratat	kg	26,66	3,65	97,31
61.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	125,83	3,36	422,80
62.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 352,78	4,74	20 632,18
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	116,76	1,54	179,82
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	21 513,24	1,54	33 130,39
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 052,73	3,91	8 026,18
66.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 223,30	3,91	4 783,10
67.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,38	16,70	56,45
68.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	181,48	79,20	14 373,22
69.	2661112800700-16	Placi sau piscoturi de gresie antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 4 EN ISO 10 545	m2	50,50	95,84	4 839,92
70.	2661112800700-53	Placi sau piscoturi de gresie antiderapanta gr.min.8mm, calit.1,rezist.abraziune cl.PEI 3 EN ISO 10 545	m2	93,50	95,84	8 961,05
71.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	599,25	19,89	11 919,09
72.	2662102701000-25	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	25,37	19,85	503,59
73.	2662102701000-66	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	14,18	19,85	281,47
74.	2664102101000-00	Mortar var-ciment M 50-T(pt.informatie)	m3	0,84	580,00	487,20
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	18,55	580,00	10 759,00
76.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	566,23	1,85	1 047,52
77.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	658,31	1,85	1 217,87
78.	2670112202052-85	Placi de granit ceramic antiderapanta gr.min 8mm, calit.1, rezist.abraziune cl. PEI 4 EN ISO 10 545	m2	22,95	95,84	2 199,53

79.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	37,40	82,60	3 089,24
80.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	11,42	15,60	178,15
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 028,80	1,10	1 131,69
82.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,10	1,10	0,11
83.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	7,27	19,60	142,49
84.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,88	78,00	302,64
85.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	17,22	11,20	192,86
86.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	18,90	11,20	211,68
87.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	47,25	11,20	529,20
88.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	551,72	4,09	2 256,52
89.	2710703520285	Profil de suport	m	1 316,55	6,38	8 399,59
90.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	40,95	96,00	3 931,20
91.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,25	15,00	3,75
92.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,46	15,00	6,90
93.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,17	15,00	2,55
94.	2811236306200-66	Usita de revizie tehnica cu lacat 200x300	buc	8,00	185,00	1 480,00
95.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	420,81	12,30	5 175,96
96.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	2,40	14,00	33,60
97.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	37,80	2,36	89,21
98.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,07	14,00	0,98
99.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,48	12,36	5,93
100.	2873122000751 2	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg	kg	0,68	12,36	8,40
101.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,06	17,00	1,02
102.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,68	17,00	28,56
103.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,10	38,00	79,80
104.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,58	2,52	1,46
105.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	350,44	0,78	273,34
106.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 749,42	0,13	1 267,44
107.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	76,65	0,10	7,67
108.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	177,76	0,10	17,78
109.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,58	0,13	0,08
110.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	81,59	13,30	1 085,15
111.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01	0,11	0,00
112.	2874136313300	Diblu din metal	buc	156,00	1,63	254,28
113.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,06	15,00	0,90
114.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,45	16,80	7,56
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	67,75	1,85	125,33
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	130,59	9,00	1 175,31
117.	4100126202818	Apa	m3	47,78	9,00	430,02
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	140,81	1,10	154,91

		Total materiale de construcții				379 195,86
Utilaje de construcții:						
1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,11	75,00	8,25
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	948,45	1,30	1 232,96
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,22	42,00	9,24
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,62	4,00	62,48
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	45,43	4,00	181,72
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,37	258,00	353,46
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,41	12,00	4,92
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	57,38	5,00	286,90
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,61	10,00	146,10
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	933,37	1,20	1 120,05
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,23	68,00	15,64
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,81	10,00	38,10
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,72	10,00	77,20
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,22	23,00	5,06
15.	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,12	12,00	1,44
16.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,08	62,00	4,96
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	157,46	12,00	1 889,52
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,76	12,00	21,12
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	22,85	2,36	53,93
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,16	21,00	3,36
21.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,48	21,00	52,08
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	29,38	10,00	293,80
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,02	75,00	1,50
24.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,17	258,00	1 075,86
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,04	75,00	3,00
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,96	75,00	447,00
		Total utilaje de construcții				7 389,65

Total	Lei	767 231,9 8
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	85 645,46
Transportarea materialelor	3 %	11 375,88
Cheltuieli de regie	7 %	60 497,73
Total		924 751,0 5
Venit	2 %	18 495,02
Total		943 246,0 7
Tva	20 %	188 649,2 2
Total deviz:		1 131 895,

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)